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JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO 

Bucaramanga, veintitrés de noviembre de dos mil veintidós 

 

Expirado en silencio el plazo previsto en el artículo 37 numeral 3 de la ley 1116 sin haberse presentado 

el acuerdo de adjudicación como se ordenó con auto del 2 de febrero de 20201,procedente es realizar la 

adjudicación respectiva conforme al inventario valorado y los gastos actualizados que obran en el 

archivo número 059. 

 

Activo 

Efectivo    $500.000 

Equipos y planta   $124.500.000 

Total activos adjudicables  $125.000.000 

 

Acorde con el proyecto de reconocimiento y graduación de créditos y derechos de voto otrora aprobado 

y la relación de activos y pasivos presentada por el deudor2, de conformidad con lo previsto en el artículo 

58 de la Ley 1116 el valor total de los activos adjudicables se distribuirá de la siguiente manera: 

 

Acreedor  Concepto Valor Pagado 

dinero efectivo 

Valor pagado bienes muebles 

Eliberto Afanador 

Hernández 

Crédito 

Laboral 

$250.000 $11.750.000 equivale al 69,1176471% del 

bien mueble Tanque modelo 2012 marca 

Todo Trailers referencia STT3ER2024 con 

número de plaqueta R66095. 

Yolima Jaimes 

Martínez 

Crédito 

Laboral 

$250.000 $5.250.000 equivale al 30,8823529% del 

bien mueble, Tanque modelo 2012 marca 

Todo Trailers referencia STT3ER2024 con 

número de plaqueta R66095. 

Yolima Jaimes 

Martínez 

Crédito 

Laboral 

 $1.500.000 equivale al 17,6470588% del 

avalúo sobre el 50% de la propiedad del bien 

mueble tanque modelo 2009 marca Todo 

Trailers referencia STT3ER2024 con número 

de plaqueta R56297. 

Total Adjudicado  500.000 $18.500.000 

 

 

El saldo de $7.000.000 una vez hecha la adjudicación correspondiente al crédito laboral de Yolima 

Jaimes Martínez y que corresponde al avalúo sobre el 50% de la propiedad del bien mueble tanque 

modelo 2009 marca Todo Trailers referencia STT3ER2024 con número de plaqueta R56297, se 

distribuye entre los demás acreedores de la siguiente manera: 

 

Acreedor Valor Crédito 

Porcentaje 

adjudicación 

Valor Pagado 

av villas  $            46.210.071,00  14,4029144 

$    1.008.204,01  

 

bbva  $            91.457.612,00  28,5058241 

$    1.995.407,69  

 

davivienda  $            25.170.654,00  7,8452763 

$        549.169,34  

 

Roberto  $            50.000.000,00  15,5841725 

$    1.090.892,08  

 

Carmen   $            50.000.000,00  15,5841725 

$    1.090.892,08  

 

Tulia  $            50.000.000,00  15,5841725 

$    1.090.892,08  

 

Esperanza   $              8.000.000,00  2,49346761 

$        174.542,73  

 

Total Crédito  $         320.838.337,00  100% $7.000.000 

                                                           
1 Archivo 064 del expediente. 
2 Archivo 225 del expediente. 
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La suma de $80.000.000 que corresponde al avalúo sobre el 50% de la propiedad del bien tracto camión 

marca Kenworth, línea T 800, modelo 2008, color verde de placas SRR951, se distribuye entre los 

acreedores de la siguiente manera: 

 

Acreedor Valor Crédito 

Porcentaje 

adjudicación 

Valor Pagado 

av villas  $            46.210.071,00  14,4029144  $            11.522.331,51  

bbva  $            91.457.612,00  28,5058241  $            22.804.659,28  

davivienda  $            25.170.654,00  7,8452763  $              6.276.221,04  

Roberto  $            50.000.000,00  15,5841725  $            12.467.338,03  

Carmen   $            50.000.000,00  15,5841725  $            12.467.338,03  

Tulia  $            50.000.000,00  15,5841725  $            12.467.338,03  

Esperanza   $              8.000.000,00  2,49346761  $              1.994.774,08  

   $         320.838.337,00  100  $            80.000.000,00  

 

La suma de $19.000.000 que corresponde al avalúo sobre el 100% de la propiedad del tanque modelo 

2013, marca Fharmavicola, referencia PV001 con número de plaqueta R77038, se distribuye entre los 

acreedores de la siguiente manera: 

 

Acreedor Valor Crédito 

Porcentaje 

adjudicación 

Valor Pagado 

av villas  $            46.210.071,00  14,4029144  $    2.736.553,73  

bbva  $            91.457.612,00  28,5058241  $    5.416.106,58  

davivienda  $            25.170.654,00  7,8452763  $    1.490.602,50  

Roberto  $            50.000.000,00  15,5841725  $    2.960.992,78  

Carmen   $            50.000.000,00  15,5841725  $    2.960.992,78  

Tulia  $            50.000.000,00  15,5841725  $    2.960.992,78  

Esperanza   $              8.000.000,00  2,49346761  $        473.758,85  

   $         320.838.337,00  100  $  19.000.000,00  

 

Dentro de los 30 días siguientes a la ejecutoria de esta providencia debe el liquidador proceder a entregar 

los bienes muebles a los acreedores conforme a las cuotas partes adjudicadas y realizar los trámites ante 

las autoridades respectivas para el registro pertinente, una vez verificado el registro de los traspasos se 

dispone levantar las medidas cautelares que pesan únicamente sobre los bienes aquí adjudicados.  

También debe el liquidador hacer los pagos en dinero a los acreedores en los montos antes tasados dentro 

de los 10 días siguientes a la ejecutoria de este auto. 

 

En los cinco días siguientes al vencimiento del plazo para la entrega de los bienes muebles, debe el 

liquidador rendir cuentas finales de su gestión observando las previsiones del artículo 59 de la ley 1116. 

 

Como evidente resulta que el valor de los activos adjudicados no extinguió las obligaciones, se ordena 

que una vez en firme este proveído se devuelvan los procesos ejecutivos a las autoridades que venían 

conociendo de los mismos para que continúen el trámite respectivo.  

 

NOTIFÍQUESE 
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